ＣＰＤ認定講座

平成２７年４月２０日

（一社）熊本県建築士事務所協会

会 長 福島 正継

建築三会による建築士・建築士事務所のための改正建築士法講習会

 陽春の候 益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃より当協会の運営に御支援・御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、建築設計関係３会で提案した「改正建築士法」が、平成２７年６月２５日に施行されます。今回の

改正では、設計・監理業務の書面契約及び一括再委託禁止の義務化、告示第１５号に準拠した契約締結の努

力義務等が規定されたほか、多くの義務や努力義務が課せられるなど改正が多岐にわたっていることから、

改正建築士法の円滑な施行のために開設者及び建築士等の皆様への周知が重要であります。

 このため、今回の法改正が建築設計関係３会の共同提案に基づく改正であることから、３会共同で講習会

を開催し周知徹底を図ることになりました。

 今回の講習会では、法改正に合わせた設計契約等のポイントについて新たなテキストを作成し、書面での

契約義務化の普及・促進につなげていくこととしていますので、開設者及び建築士等の皆様方には是非受講

して頂きますようお願いいたします。

 なお、当日、会場において、改正建築士法に合わせて作成されました、四会連合協定の「建築設計・監理

等業務委託契約書類」及び「小規模向け委託契約書類」を販売いたします。

記

   開催日時：平成２７年６月１０日（水） １３：３０～１７：００

   開催場所：熊本産業展示場 グランメッセ熊本 ２Ｆコンベンションホール

   定  員：２５０名

主  催：公益社団法人 日本建築士会連合会

一般社団法人 日本建築士事務所協会連合会

公益社団法人 日本建築家協会

主  管：公益社団法人 熊本県建築士会

一般社団法人 熊本県建築士事務所協会

協  力：一般社団法人 日本建設業連合会

後  援：国土交通省

熊本県（予定）

一般社団法人 日本建築学会

一般社団法人 日本設備設計事務所協会

一般社団法人 日本建築構造技術者協会

一般社団法人 ＪＢＮ

受付期間：平成２７年４月２０日（月）から平成２７年５月２９日（金）

※定員になり次第、受付終了とさせていただきます。

受 講 料：会 員４，５００円（テキスト代込）

会員外６，５００円（テキスト代込）

      ※事務所協会・建築士会・建築家協会の会員の方は会員価格となります。

※下記口座にお振込みをしていただき、控え（コピー）を別紙申込書と併せてＦＡＸ又は

郵送をお願いいたします。持参での受け付けも可能です。

振 込 先：肥後銀行水前寺支店（普）１１１５２３６

      名 義 一般社団法人 熊本県建築士事務所協会 会長 福島正継

申 込 先：〒８６２－０９７６

熊本市中央区九品寺４丁目８－１７ 熊本県建設会館別館２階

一般社団法人 熊本県建築士事務所協会

ＴＥＬ ０９６－３７１－２４３３ ＦＡＸ ０９６－３７１－２４５０

ＣＰＤ認定について

本講習会は、ＣＰＤ制度の共通認定プログラム（特別認定講習）として申請予定です。

   【建築ＣＰＤ情報提供制度、ＪＩＡＣＰＤ制度、建築士会ＣＰＤ制度、建築設備士関係団体ＣＰＤ制

度、ＡＰＥＣアーキテスト、ＡＰＥＣエンジニア】

講習内容・時間割及び講師の氏名

改正建築士法講習会 受講申込書

問合せ先 〒８６２－０９７６

熊本県熊本市中央区九品寺４丁目８－１７ 熊本県建設会館別館２階

一般社団法人 熊本県建築士事務所協会

ＴＥＬ ０９６－３７１－２４３３ ＦＡＸ ０９６－３７１－２４５０

時  間 講習内容 講  師

１３：３０～１３：３５ 挨  拶
（一社）熊本県建築士事務所協会

会 長 福島 正継

１３：３５～１３：５５ 建築士法改正の経緯と意義

（一社）熊本県建築士事務所協会

教育・情報委員長

理 事 前原 博

１３：５５～１５：１５ 建築士法の改正内容について

熊本県土木部建築住宅局建築課

建築物安全推進室

主 幹 折田 義浩

１５：１５～１５：２５ 休  憩

１５：２５～１６：２５
改正建築士法による設計受託

契約等のポイントについて
ＤＶＤ講習

１６：２５～ 質  疑

受講者氏名
受付 No
（事務局記入欄）

会社名

事務所所在地

電話番号及びＦＡＸ番号 TEL            FAX

いずれかにチェックをし

て下さい
（複数可）

□ 公益社団法人 熊本県建築士会

□ 一般社団法人 熊本県建築士事務所協会

□ 公益社団法人 日本建築家協会

□ 会員外

ここに振込受領証（コピー）を添付の上、ＦＡＸ又は郵送をお願いいたします。

ご持参される方は、コピーの添付をお願いいたします。